

SA.0012.3.3.2017

Protokół nr 3/17
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 25 kwietnia 2017 r.
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol Lipowczan. Przewodniczący o godz. 15⁰⁰ otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie posiedzenia doszły radne Dorota Branny i Aleksandra Chmiel. Nieobecny radny Leonard Musioł.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do protokołu*, lista obecności gości *stanowi załącznik nr 2 do protokołu*.

Radni jednogłośnie przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. **Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**
2. **Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2016.**
3. **Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2016.**
4. **Sprawy bieżące.**

W tym momencie na salę obrad weszła radna Dorota Branny, obecnych jest teraz 7 członków Komisji.

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w dniu 28 marca 2017 r. został przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej. Wobec braku uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Protokół nr 2/17 z 28 marca 2017 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2016.

Radni otrzymali pisemną informację - sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Ustroniu za rok 2016 - *Informacja ta stanowi załącznik nr 3 do protokołu*.

Członkowie w trakcie dyskusji zwrócili uwagę na niedostateczną liczbę dzielnicowych obsługujących Gminę Goleszów. W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan sformułował następujący wniosek:

Komisja wnioskuję o podjęcie działań w celu zwiększenia liczby dzielnicowych na terenie Gminy Goleszów.

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie.

Kolejno Przewodniczący zaproponował zapis:

Komisja przyjęła pisemną informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego - sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Ustroniu za rok 2016.

Ad.3. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2016.

Radni otrzymali pisemną informację Komendanta Gminnego o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Gminy Goleszów za 2016 rok – *informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Na salę obrad weszła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 8 członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan podkreślił, że wyposażenie gminnych strażnic jest na odpowiednim poziomie, a także stan techniczny wszystkich obiektów jest dobry, za wyjątkiem strażnicy w Lesznej Górnej, która wymaga pilnej interwencji budowlanej.

Radny Janusz Koźdoń poinformował, że w tym roku przewidziany jest remont remizy strażackiej w Lesznej Górnej.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zaproponował zapis:

Komisja przyjęła pisemną informację Komendanta Gminnego o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Gminy Goleszów za 2016 rok.

Ad.4. Sprawy bieżące.

W związku ze złożonym na sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 29 marca 2017 r. wnioskiem mieszkańca Dzięgielowa, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki przekazał do rozpatrzenia przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy sprawę dotyczącą utrudnionego zjazdu z drogi gminnej na drogę prywatną i związanego z tym problemem z odbiorem odpadów komunalnych oraz ewentualnego przejęcia przez gminę drogi prywatnej.

Informacji i wyjaśnień w tej sprawie udzieliła członkom Komisji Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek.

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zapis:

Komisja zapoznała się z problemem mieszkańców dotyczącym m.in. odbioru odpadów komunalnych w związku z utrudnionym zjazdem z drogi gminnej na drogę prywatną oraz z pismami mieszkańców w tej sprawie.

Kolejno w tematyce bieżącej:

Radna Elżbieta Duraj poinformowała o zapadniętym kanale przy skrzyżowaniu ulic Szerokiej i Różanej w Goleszowie. Radna przekazała również prośbę siatkarzy korzystających z sali gimnastycznej w gimnazjum o zamontowanie rolet w oknach.

Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy poinformowała, że to dyrektor szkoły, jako zarządca budynku gimnazjum, musi złożyć wniosek do Wójta Gminy o przekazanie środków na ten cel.

Radna Grażyna Bihun poinformowała o skargach mieszkańców na jakość prac wykonywanych przez pracowników Referatu Komunalnego. Mieszkańcy skarżą się niedbałe wykonywanie prac związanych z łataniem dziur w drogach, a także na brak nadzoru nad pracownikami. Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że sołtysi powinni być informowani przez Referat Komunalny o planowanych pracach na terenie danego sołectwa.

Zastępca Wójta poinformowała, że raz w miesiącu odbywają się spotkania Wójta Gminy i Kierownika Referatu Komunalnego z sołtysami, podczas których takie informacje powinny być przekazywane.

Radna Beata Chruszcz zwróciła uwagę na zły stan ul. Długiej w Puńcowie.

Zastępca Wójta przekazała, że sprawdzone zostaną zalecenia dotyczące tej drogi po wykonanym przez firmę zewnętrzną przeglądzie dróg.

Radny Janusz Koźdoń dodał, że również ul. Ogrodowa w Puńcowie jest w złym stanie.

Przewodniczący Komisji zapytał się, na jakim etapie jest opracowywanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek poinformowała, że opracowywane są trzy plany, szczegółowe informacje na ten temat zostaną przygotowane na komisję w czerwcu.

Radna Aleksandra Chmiel poprosiła o podjęcie działań w celu zamontowania progu zwalniającego na odcinku drogi powiatowej od strażnicy do skrzyżowania ulic Cisowej i Jury Gajdzicy w Cisownicy, aby poprawić bezpieczeństwo pieszych.

Zastępca Wójta poinformowała, że kwestia ta zostanie wzięta pod uwagę.

Radny Janusz Koźdoń zaproponował wynajęcie firmy zewnętrznej do pozimowego posprzątania dróg, w związku z oddaniem zamiatarki do naprawy, a także uwzględnienie w przetargu na zimowe utrzymanie dróg zapisu o wykonywaniu sprzątania po zimie.

Zastępca Wójta poinformowała, że temat ten zostanie przeanalizowany.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Aneta Sikora

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy

Karol Lipowczan